

Obiectivul: achiziționarea lucrărilor de reparație curentă a cabinetului radiologic a încăperilor auxiliare și a veceurilor, precum și modernizarea sistemelor de alimentare cu apă, canalizare și încălzire și electricitatea din cadrul IMSP Centrul Stomatologic Municipa

Obiectul: achiziționarea lucrărilor de reparație curentă a cabinetului radiologic a încăperilor auxiliare și a veceurilor, precum și modernizarea sistemelor de alimentare cu apă, canalizare și încălzire și electricitatea din cadrul IMSP Centrul Stomatologic Municip

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2026-02-27

Valoarea de deviz 737 587,97 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatie interioara la IMSP Centrul Stomatologic municipal Balti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incaperea 11.12.13.14(radiologia)				
		1.1. Lucrari de demolare				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,600	23,1000	83,16
					23,1000	83,16
1.2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	26,900	33,1480	891,68
					27,5080	739,97
1.3	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Radiatoare)	buc	2,000	11,6280	23,26
					11,6280	23,26
1.4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	61,3700	61,37
					61,3700	61,37
1.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	6,000	14,2120	85,27
					14,2120	85,27
		TOTAL 1.1. Lucrari de demolare				1 144,74
		Inclusiv salariul				993,02
		1.2. Pardosea				
1.6	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase OSB 15mm (se exclude Sipci de lemn 38x58 mm, Adeziv neoprenic)	m2	25,510	186,8500	4 766,54
					137,5000	3 507,63
1.7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli /Covor PVC Compact Antibacterian Optima	m2	25,510	618,6182	15 780,95
					175,4500	4 475,73
1.8	Pret material	Coltar la imbinare pardosea perete pentru linolium	m	20,000	20,0000	400,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.2. Pardosea				20 947,49
		Inclusiv salariul				7 983,35
		1.3. Perete				
1.9	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti (se exclude Placi termoizolante)	m2	80,550	228,9396	18 441,08
					98,2850	7 916,86
1.10	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2	8,160	489,0155	3 990,37
					207,2070	1 690,81
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,710	4,4500	394,76
					1,6500	146,37
1.12	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,710	68,7387	6 097,81
					60,5000	5 366,96
1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	88,710	4,4500	394,76
					1,6500	146,37
1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2	88,710	50,5360	4 483,05
					30,2500	2 683,48
1.15	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	3,000	366,8736	1 100,62
					98,4500	295,35
1.16	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	18,760	68,7301	1 289,38
					28,6000	536,54
		TOTAL 1.3. Perete				36 191,83
		Inclusiv salariul				18 782,73
		1.4. Tavan				

1.17	CK29F	Tavane medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,510	350,0250	8 929,14
					121,0000	3 086,71
		TOTAL 1.4. Tavan				8 929,14
		Inclusiv salariul				3 086,71
		1.5. Timplarie				
1.18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 844,8500	3 486,77
					44,5500	84,20
1.19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv DE LA DEMOLARE	m2	2,100	1 844,8500	3 874,19
					44,5500	93,56
1.20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 550mm	m	3,900	170,1000	663,39
					4,9500	19,31
1.21	CK56A	Usi metalice pline intr-un canat pentru cabinete radiologice	m2	2,100	5 448,2019	11 441,22
					242,0000	508,20
		TOTAL 1.5. Timplarie				19 465,57
		Inclusiv salariul				705,26
		1.6. Lucrari diverse				
1.22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,000	442,9500	1 771,80
					27,5000	110,00
1.23	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm de la demolare	buc	3,000	153,5800	460,74
					41,9900	125,97
1.24	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 589,1430	1 589,14
					122,7400	122,74
1.25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	606,5900	606,59
					106,5900	106,59
1.26	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	12,000	65,9458	791,35
					20,0260	240,31
1.27	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	22,000	63,6873	1 401,12
					21,3180	469,00
1.28	SD01A	Robinet - 1/2"	buc	2,000	65,9845	131,97
					8,3980	16,80
1.29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	45,6980	137,09
					16,1500	48,45
1.30	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	64,6000	129,20
					14,2120	28,42
1.31	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	82,9260	82,93
					16,1500	16,15
1.32	Trl1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,600	19,2500	88,55
					19,2500	88,55
1.33	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,600	26,5000	121,90
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.6. Lucrari diverse				7 312,38
		Inclusiv salariul				1 372,98
		2. Incaperea 15.16(19)				
		2.1. Lucrari de demolare				
1.34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,600	23,1000	83,16
					23,1000	83,16
1.35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	28,600	33,1480	948,03
					27,5080	786,73
1.36	RplB12A	Demontari convectoare cu masca (Radiatoare)	buc	2,000	11,6280	23,26
					11,6280	23,26
1.37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	2,000	61,3700	122,74
					61,3700	122,74
1.38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	8,000	14,2120	113,70
					14,2120	113,70
		TOTAL 2.1. Lucrari de demolare				1 290,88

		Inclusiv salariul				1 129,58
		2.2. Pardosea				
1.39	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase OSB 15mm (se exclude Sipci de lemn 38x58 mm, Adeziv neoprenic)	m2	28,300	186,8500	5 287,86
					137,5000	3 891,25
1.40	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli /Covor PVC Compact Antibacterian Optima	m2	28,300	618,6182	17 506,89
					175,4500	4 965,24
1.41	Pret material	Coltar la imbinare pardosea perete pentru linolium	m	20,000	20,0000	400,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 2.2. Pardosea				23 194,75
		Inclusiv salariul				8 856,49
		2.3. Perete				
1.42	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti (se exclude Placi termoizolante)	m2	87,600	228,9396	20 055,11
					98,2850	8 609,77
1.43	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:	m2	8,160	489,0155	3 990,37
					207,2070	1 690,81
1.44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,760	4,4500	426,13
					1,6500	158,00
1.45	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,760	68,7387	6 582,42
					60,5000	5 793,48
1.46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	95,760	4,4500	426,13
					1,6500	158,00
1.47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2	95,760	50,5360	4 839,33
					30,2500	2 896,74
1.48	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	6,000	366,8736	2 201,24
					98,4500	590,70
1.49	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	36,000	68,7301	2 474,28
					28,6000	1 029,60
		TOTAL 2.3. Perete				40 995,01
		Inclusiv salariul				20 927,10
		2.4. Tavan				
1.50	CK29F	Tavane medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,510	350,0250	8 929,14
					121,0000	3 086,71
		TOTAL 2.4. Tavan				8 929,14
		Inclusiv salariul				3 086,71
		2.5. Timplarie				
1.51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 844,8500	3 486,77
					44,5500	84,20
1.52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv DE LA DEMOLARE	m2	2,100	1 844,8500	3 874,19
					44,5500	93,56
1.53	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 550mm	m	3,900	170,1000	663,39
					4,9500	19,31
		TOTAL 2.5. Timplarie				8 024,34
		Inclusiv salariul				197,06
		2.6. Lucrari diverse				
1.54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,000	442,9500	1 771,80
					27,5000	110,00
1.55	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm de la demolare	buc	2,000	153,5800	307,16
					41,9900	83,98
1.56	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	1 589,1430	3 178,29
					122,7400	245,48
1.57	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	606,5900	1 213,18
					106,5900	213,18
1.58	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	12,000	65,9458	791,35
					20,0260	240,31
1.59	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune,	m	22,000	63,6873	1 401,12

		la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm			21,3180	469,00
1.60	SD01A	Robinet - 1/2"	buc	4,000	65,9845	263,94
					8,3980	33,59
1.61	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	45,6980	274,19
					16,1500	96,90
1.62	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	64,6000	258,40
					14,2120	56,85
1.63	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	82,9260	165,85
					16,1500	32,30
1.64	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,100	19,2500	175,18
					19,2500	175,18
1.65	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	9,100	26,5000	241,15
					0,0000	0,00
		TOTAL 2.6. Lucrari diverse				10 041,60
		Inclusiv salariul				1 756,76
		3. Incalzirea				
1.66	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	164,000	42,6845	7 000,26
					27,1320	4 449,65
1.67	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	132,000	10,3360	1 364,35
					10,3360	1 364,35
1.68	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4	m	168,000	30,8450	5 181,96
					19,3800	3 255,84
1.69	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm	m	164,000	48,9200	8 022,88
					35,5300	5 826,92
1.70	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	168,000	36,0000	6 048,00
					22,6100	3 798,48
1.71	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	44,000	32,7700	1 441,88
					19,3800	852,72
1.72	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 x25x63	buc	96,000	47,8055	4 589,33
					27,1320	2 604,67
1.73	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	96,000	36,3310	3 487,77
					16,7960	1 612,42
1.74	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" .	buc	6,000	47,3850	284,31
					16,1500	96,90
1.75	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	328,000	32,9100	10 794,48
					22,6100	7 416,08
1.76	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv.	buc	362,000	14,2600	5 162,12
					6,4600	2 338,52
1.77	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2".	buc	96,000	39,8600	3 826,56
					9,6900	930,24
1.78	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" cu cap termic	buc	88,000	177,3480	15 606,62
					11,6280	1 023,26
1.79	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	44,000	1 240,2000	54 568,80
					129,2000	5 684,80
1.80	IE01D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de peste 500 mp	m2	807,300	56,4440	45 567,24
					25,1940	20 339,12
		TOTAL 3. Incalzirea				172 946,57
		Inclusiv salariul				61 593,97
		4. Casa scarii				

		4.1. Lucrari de demolare				
1.81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	34,630	88,5940	3 068,01
					88,0000	3 047,44
1.82	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	79,160	16,3500	1 294,27
					14,8500	1 175,53
1.83	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	19,130	49,5440	947,78
					46,6440	892,30
1.84	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,130	20,4900	391,97
					17,9400	343,19
1.85	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (Radiatoare)	buc	1,000	11,6280	11,63
					11,6280	11,63
1.86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	14,2120	28,42
					14,2120	28,42
		TOTAL 4.1. Lucrari de demolare				5 742,08
		Inclusiv salariul				5 498,51
		4.2. Pardoseli				
1.87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	19,130	147,7800	2 827,03
					44,2600	846,69
1.88	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	19,130	98,7440	1 888,97
					30,2400	578,49
1.89	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,510	472,7035	4 022,71
					184,5560	1 570,57
1.90	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	10,620	799,9520	8 495,49
					212,0250	2 251,71
		TOTAL 4.2. Pardoseli				17 234,20
		Inclusiv salariul				5 247,46
		4.3. Pereti				
1.91	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	79,160	170,4010	13 488,94
					93,5000	7 401,46
1.92	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	79,160	67,1400	5 314,80
					28,6000	2 263,98
1.93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	79,160	4,4500	352,26
					1,6500	130,61
1.94	CF50B	encuieli interioare de 5 mm grosime, Texecutate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	79,160	98,0060	7 758,15
					67,1000	5 311,64
1.95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,130	34,3694	2 719,65
					30,2500	2 393,68
1.96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	79,160	4,4500	352,26
					1,6500	130,61
1.97	CN06A	opsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2	79,160	50,5360	4 000,43
					30,2500	2 394,59
1.98	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	1,500	366,8736	550,31
					98,4500	147,68
1.99	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	18,760	68,7301	1 289,38
					28,6000	536,54
1.100	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti (se exclude izolarea)	m2	3,000	228,9396	686,82
					98,2850	294,86
1.101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,000	34,3694	103,11
					30,2500	90,75
1.102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	4,4500	13,35
					1,6500	4,95
1.103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (SUPER ELASTIC)	m2	3,000	50,5360	151,61
					30,2500	90,75
1.104	CI18D	Bara de protectie BH.140 in complet cu toate complexatiile cu certificat antibacterial pentru uz medical Culoarea se coordoneaza cu beneficiaru	m	18,050	265,5430	4 793,05
					22,1300	399,45

		TOTAL 4.3. Pereti				41 574,12
		Inclusiv salariul				21 591,54
		4.4. Tavan				
1.105	CK29F	Tavane medicinal suspendat "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,480	350,0250	4 718,34
					121,0000	1 631,08
		TOTAL 4.4. Tavan				4 718,34
		Inclusiv salariul				1 631,08
		5. WC				
		5.1. Demolare				
1.106	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	0,800	845,9600	676,77
					838,5000	670,80
1.107	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,000	61,3700	184,11
					61,3700	184,11
1.108	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	2,000	71,0600	142,12
					71,0600	142,12
1.109	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	7,180	74,9300	538,00
					72,6000	521,27
1.110	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	4,530	49,5440	224,43
					46,6440	211,30
1.111	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	4,530	20,4900	92,82
					17,9400	81,27
1.112	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	27,800	88,5940	2 462,91
					88,0000	2 446,40
1.113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	27,800	16,3500	454,53
					14,8500	412,83
1.114	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	2,800	23,1000	64,68
					23,1000	64,68
1.115	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	14,2120	42,64
					14,2120	42,64
1.116	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1".	m	28,000	19,3800	542,64
					19,3800	542,64
1.117	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	32,000	3,8760	124,03
					3,8760	124,03
		TOTAL 5.1. Demolare				5 549,68
		Inclusiv salariul				5 444,08
		5.2. Pereti				
1.118	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,800	170,4010	4 737,15
					93,5000	2 599,30
1.119	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	27,800	67,1400	1 866,49
					28,6000	795,08
		TOTAL 5.2. Pereti				6 603,64
		Inclusiv salariul				3 394,38
1.120	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	27,800	360,9815	10 035,28
					90,7500	2 522,85
		5.3. Tavan				
1.121	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC rezistent la umezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	5,750	238,5647	1 371,75
					105,0500	604,04
1.122	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	5,750	68,7387	395,25
					60,5000	347,88
1.123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	5,750	4,4500	25,59
					1,6500	9,49
1.124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	5,750	56,5360	325,08
					30,2500	173,94
		TOTAL 5.3. Tavan				2 117,66
		Inclusiv salariul				1 135,34
		5.4. Pardosea				
1.125	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	5,750	147,7800	849,74
					44,2600	254,50
1.126	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	5,750	24,6860	141,94

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.			7,5600	43,47
1.127	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,750	472,7035	2 718,05
					184,5560	1 061,20
		TOTAL 5.4. Pardosea				3 709,72
		Inclusiv salariul				1 359,16
		5.5. Timplarie				
1.128	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa.	m2	8,370	2 208,3860	18 484,19
					85,1500	712,71
		TOTAL 5.5. Timplarie				18 484,19
		Inclusiv salariul				712,71
		5.6. Lucrari diverse				
1.129	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 40 W interioare la tavane suspendate de tip "Armstrong"(Монтаж осветительных приборов- тип LED 40 Вт панели под подвесной потолок "Armstrong")	buc	28,000	277,7800	7 777,84
					71,0600	1 989,68
1.130	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,000	442,9500	1 771,80
					27,5000	110,00
1.131	SC11B	Bara de sprijin pliabila ETT-U pentru toaleta O32mm L700mm din ino	buc	1,000	1 184,2450	1 184,25
					29,0700	29,07
1.132	SC11B	Bara fixa curbata ETT-A pentru toaleta O32mm L500mm din inox	buc	1,000	849,0700	849,07
					29,0700	29,07
1.133	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,000	2 635,9200	5 271,84
					271,3200	542,64
1.134	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,000	1 589,1430	4 767,43
					122,7400	368,22
1.135	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	606,5900	1 819,77
					106,5900	319,77
1.136	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	35,000	65,9458	2 308,10
					20,0260	700,91
1.137	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	35,000	63,6873	2 229,06
					21,3180	746,13
1.138	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv.	buc	142,000	14,2600	2 024,92
					6,4600	917,32
1.139	SD01A	Robinet - 1/2"	buc	8,000	65,9845	527,88
					8,3980	67,18
1.140	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	45,6980	365,58
					16,1500	129,20
1.141	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	4,000	88,8070	355,23
					20,6720	82,69
1.142	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	8,000	69,3730	554,98
					18,0880	144,70
1.143	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	3,000	89,2420	267,73
					20,6720	62,02
1.144	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	64,6000	387,60
					14,2120	85,27
1.145	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	82,9260	248,78
					16,1500	48,45
1.146	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 183,9854	2 367,97
					48,4500	96,90
1.147	SE59A	Uscator de mini , montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	687,6500	1 375,30
					22,6100	45,22
1.148	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,700	19,2500	128,98
					19,2500	128,98

1.149	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	6,700	26,5000	177,55
					0,0000	0,00
		TOTAL 5.6. Lucrari diverse				36 761,65
		Inclusiv salariul				6 643,42

Total manopera (ore)	3 161,388
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		511 944,01
Asigurari sociale	24,000%	44 556,54
Total		556 500,55
Cheltuieli de transport	2,000%	5 936,87
Total		562 437,42
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	5 936,87
Total		568 374,30
Cheltuieli de regie	3,000%	17 051,23
Total		585 425,53
Beneficiu de deviz	3,000%	17 562,77

Total Deviz fara TVA	602 988,29
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de reparatie interioara instalatii electrice la IMSP Centrul Stomatologic municipal Balti						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IPPVC ingropate Ateneie - coeficient de 0,1 aplicat la rata salariului (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж (Внимание- применен коэффициент 0,1 к норме з/платы)	m	30,000	68,6220	2 058,66
					38,7600	1 162,80
2.2	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)	m	30,000	12,6180	378,54
					4,5220	135,66
2.3	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc	3,000	46,8920	140,68
					17,4420	52,33
2.4	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток конструкции INTENC или подобных из аминопласта или бакелита, закрытых, герметичных металлических или эбонитовых с нулевым контактом до 25 А, скрытых или наружных на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc	10,000	75,6100	756,10
					25,8400	258,40
2.5	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpuna cu IED - simbol 0146A	buc	15,000	72,8440	1 092,66
					28,4240	426,36
2.6	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc	8,000	63,8000	510,40
					19,3800	155,04
2.7	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 40 W interioare la tavane suspendate de tip "Armstrong"(Монтаж осветительных приборов - тип LED 40 Вт панели под подвесной потолок "Armstrong")	buc	16,000	276,1800	4 418,88
					71,0600	1 136,96

2.8	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 40 W exterioare (Монтаж осветительных приборов - тип LED 40 Вт -наружные)	buc	2,000	276,1800	552,36
					71,0600	142,12

Total manopera (ore)	53,710
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		9 908,28
Asigurari sociale	24,000%	832,72
Total		10 741,00
Cheltuieli de transport	2,000%	128,77
Total		10 869,77
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	128,77
Total		10 998,54
Cheltuieli de regie	3,000%	329,96
Total		11 328,50
Beneficiu de deviz	3,000%	339,85

Total Deviz fara TVA	11 668,35
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	614 656,64
TVA (20%)	122 931,33
TOTAL GENERAL	737 587,97
Inclusiv salariul	189 121,91

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;